
1(2)

Box 2201, 550 02 Jönköping • Besöksadress: Hamngatan 15 • Telefon: 036-15 66 00 • forvaltningsrattenijonkoping@dom.se • 
www.domstol.se/forvaltningsratten-i-jonkoping

 Öppettider: måndag-fredag 08.00-16.00 

Remissyttrande
[Företag] Datum

2021-04-28
Diarienummer
FJO 2021/34

Miljödepartementet

Yttrande över betänkandet Stärkt äganderätt, 
flexibla skyddsformer och naturvård i skogen  
(SOU 2020:73)
Ert diarienummer M2020/01926

Förvaltningsrätten har granskat betänkandet samt förslagen i detta med 

utgångspunkt i domstolens verksamhetsområde och vill lämna följande 

synpunkter.

Beslut om ersättning vid nekat eller begränsat tillstånd till avverkning i 

fjällnära skog föreslås överklagas till allmän förvaltningsdomstol och 

förväntas medföra en mindre målökning per år. Förvaltningsrätten anser att 

detta förslag behöver utredas ytterligare. Förvaltningsrätten delar 

bedömningen att det finns fördelar med en samordnad prövning av frågorna 

om tillstånd och ersättning. Däremot anser förvaltningsrätten inte att för- 

och nackdelarna med en prövning i allmänna förvaltningsdomstolarna 

jämfört med en prövning i mark- och miljödomstolarna har belysts 

tillräckligt. Tyngdpunkten vid en överprövning av ett beslut kan antas ligga 

vid en prövning av om och i så fall med vilket belopp, en markägaren ska 

ersättas för intrånget i äganderätten. Mark- och miljödomstolarna avgör mål 

om ersättningsfrågor med koppling till rådighetsinskränkningar och har 

därmed den kompetens som behövs för sådan prövning. Det har inte de 

allmänna förvaltningsdomstolarna. Förvaltningsrätten anser inte att 

möjligheten att inhämta utlåtande från sakkunniga är en lösning som fullt ut 

kompenserar för denna brist. Det är också oklart hur arbetsbelastningen hos 

de allmänna förvaltningsdomstolarna kommer att påverkas eftersom det är 

osäkert hur många mål som det kommer att röra sig om per år. I 

utredningen har nämligen utgångspunkten för Skogsstyrelsens uppskattning 

av antal ärenden som överklagas inte redovisats närmare.

I övrigt har förvaltningsrätten inga särskilda synpunkter på förslagen som 

presenteras.
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Detta yttrande har beslutats av lagmannen Susanne Bagge. 

Förvaltningsrättsnotarien Daniella Mayor har varit föredragande.

Susanne Bagge 

Daniella Mayor


